Совет
Нижнеомского муниципального  района

Омской области
(тридцать девятая сессия шестого  созыва)

                                       РЕШЕНИЕ

от  20   августа  2024 года                                                                 № 77

с.Нижняя Омка
О внесении изменений в приложение к Решению Совета от 21 августа 2020

года № 62 «Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальным имуществом Нижнеомского

муниципального района Омской области»

   В соответствии с законом Омской области от 25 мая 2024 года № 2693-ОЗ

«О приватизации земельных участков из земель сельскохозяйственного

назначения на территории Омской области», Уставом Нижнеомского

муниципального района Омской области, Совет Нижнеомского

муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

    1. Внести в приложение к Положению о порядке управления и

распоряжения муниципальным имуществом Нижнеомского муниципального

района Омской области, утвержденное Решением Совета от 21 августа 2020

года № 62 следующие изменения:

1) Главу 1 раздела IV дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Приватизация земельных участков из земель сельскохозяйственного

назначения, находящихся в собственности Нижнеомского муниципального

района Омской области в случаях предусмотренных подпунктами 3,5-8

статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляется в

соответствии с Законом Омской области от 25 мая 2024 года № 2693-ОЗ «О

приватизации земельных участков из земель сельскохозяйственного

назначения на территории Омской области.»;

2) Пункт 7 Главы 2 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) устанавливает дополнительные основания для проведения аудиторской

проверки бухгалтерской отчетности муниципальных унитарных

предприятий, порядок осуществления заимствований муниципальными

унитарными предприятиями;».

    2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нижнеомский

муниципальный вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Нижнеомского муниципального района Омской области.

Глава Нижнеомского

муниципального района                                                    А.М. Стадников